
 

1 

Delibera n. 220 

Roma, 12 dicembre 2013 

IL COMITATO DI GESTIONE  

Nella riunione odierna con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia Dr. Giuseppe Peleggi, che lo 

presiede, e dei componenti del Comitato Dr. Giuseppe Chinė, Dr. Luigi Magistro e Dr. Mario Vittorio 

Mancini; 

Presenti per il Collegio dei revisori dei conti il Dr. Eduardo Petroli, Presidente del Collegio, e il Dr. 

Mario Picardi, membro effettivo del Collegio;  

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 

135; 

Visto, in particolare, l’articolo 23-quater, comma 7, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, ove si 

prevede che l’Agenzia delle dogane e dei monopoli istituisca due posti di vicedirettore, uno dei quali 

con compiti di indirizzo e coordinamento delle funzioni riconducibili all’area di attività già 

dell’Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato; 

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 8 novembre 2012, che trasferisce le 

funzioni nonché le risorse umane, strumentali e finanziarie dell’Amministrazione autonoma dei 

monopoli di Stato all’Agenzia delle dogane; 

Vista la delibera n. 187 del 29 novembre 2012, con la quale il Comitato di gestione, nell’ambito della 

dotazione organica dei dirigenti di prima fascia, ha approvato l’istituzione, a decorrere dal 1° dicembre 

2012, dei due posti di vicedirettore e ne ha definito le rispettive competenze, integrate dalla delibera n. 

194 del 9 gennaio 2013; 

Vista la determinazione direttoriale n. 31095 del 1° dicembre 2012 di istituzione e attivazione delle 

due posizioni dirigenziali di livello generale dei vicedirettori; 

Visto l’articolo 7, dello Statuto dell’Agenzia; 

Su proposta del Direttore 

D E L I B E R A 

 

Nelle more dell’adeguamento del Regolamento di amministrazione dell’Agenzia, alle competenze del 

vicedirettore – Direttore vicario, disciplinate al primo capoverso della delibera 187 del 29 novembre 

2012, sono apportate le seguenti modificazioni:  

a) il periodo “di coordinamento delle attività di rilievo internazionale” è sostituito dal seguente: “di 

collaborazione con il Direttore dell’Agenzia nelle relazioni internazionali”; 

b) dopo il periodo “di impostazione e coordinamento delle attività di studio strumentali alla 

definizione delle strategie dell’Agenzia” e inserito il seguente: “e alla individuazione dei processi di 

razionalizzazione della spesa”. 

 

I  Componenti                                                                         Il  Presidente 

                 Giuseppe Chiné                                                                      Giuseppe Peleggi 

                 Luigi Magistro 

                 Mario Vittorio Mancini 


